



30 בנובמבר 2023

י"ז כסלו תשפ"ד

סטודנטיות וסטודנטים, חברות וחברי הסגלים האקדמיים והסגל המנהלי,

ביום ראשון הקרוב, כ' כסלו, 3 בדצמבר 2023, נפתח את הסמסטר הראשון לשנת הלימודים האקדמית החדשה, תשפ"ד. במקום החגיגות והשמחה המלווים בדרך כלל את המעמד הזה, נציין אותו השנה ברוח שקטה ועניינית ומתוך מחויבות מהולה בעצב, אָבָל ודאגה לבאות. ולמרות הנסיבות האלה, גם היום אני פונה אל קהילת האו"פ בברכה, בשמי ובשם ההנהלה, ובאיחולי הצלחה לכל הסטודנטיות והסטודנטים.

אני מבקש גם להביע תודה מקרב לב לכל העוסקים במלאכה באו"פ, בסגלים האקדמיים ובסגל המנהלי, אשר עמלו קשות לאורך כל השבועות האחרונים על מנת להבטיח שהסמסטר יפתח בזמן ובאופן תקין בכל ההיבטים הנדרשים. שנת הלימודים מתוכננת להתקיים במסגרת של שלושה סמסטרים שיותאמו או יקוצרו בהתאם לנסיבות. על כך כבר הודענו [במכתב קודם של פרופ' גיא מירון](#), המשנה לנשיא לעניינים אקדמיים. נמשיך כמובן לעדכן בעניין, אם הנסיבות יחייבו אותנו לשינויים נוספים.

אנו פותחים את השנה כשליבנו עם משפחות הנרצחים, החטופים והנעדרים, עם החיילות והחיילים, עם כוחות הביטחון וההצלה ובני משפחותיהם ועם המפונים והמפונות מעוטף עזה ומהצפון. ההחלטה על פתיחת הסמסטר מביעה במעשים את תחושת המחויבות העמוקה שלנו לכל מרכיבי החברה הישראלית, ואת ההבנה כי סטודנטיות וסטודנטים רבים כמהים לחזור ללימודים בהקדם, כחלק מקיום שגרת החיים, מוגבלת וטעונה ככל שתהיה, בימים הקשים שהם מנת חלקנו.

במסגרת ההיערכות לקראת פתיחת הסמסטר, לא שכחנו לרגע את חובתנו המיוחדת כלפי הסטודנטים והסטודנטיות הנמנים עם האוכלוסיות שנפגעו ישירות במלחמה (הם או משפחותיהם), עם המגויסים ועם המפונים מבתיהם. נערכנו כמיטב יכולתנו, בהשקעת משאבים רבים, על מנת לסייע במישור האקדמי והכלכלי, והכנו חבילת הטבות והתאמות שגם אותן פירטנו במכתבו של פרופ' מירון. ייתכן כי נוכל לשקול אפשרויות של התאמות אקדמיות נוספות למגויסים ולמגויסות, בהתאם להתפתחויות בהמשך.

חשוב לנו לציין כי את התאריך לפתיחת הסמסטר הראשון בחרנו במטרה לאפשר גם בשנה מורכבת זו לקיים שלושה סמסטרים, ובכך להיטיב לא רק עם האוכלוסייה בכללותה, אלא באופן ספציפי עם המגויסים והמגויסות. כל מי שיוכל להצטרף עוד בסמסטר הראשון, יקבל תמיכה וגמישות, כולל אפשרות להחליט עד סוף הסמסטר על דחיית הלימודים בקורס לסמסטר אחר, ללא עלות. אבל המטרה העיקרית העומדת בהחלטה לקיים שלושה סמסטרים היא לאפשר גמישות מרבית בהתקדמות בלימודים בראיית השנה בכללותה. לפיכך נערכנו באופן מיוחד כך שהקורסים הנלמדים בסמסטר א יוצעו להרשמה, כמעט כולם, גם בסמסטר ב, ומרביתם גם בסמסטר הקיץ. סטודנטיות וסטודנטים מגויסים שישתחררו עד פברואר, יעמדו בפניהם שני סמסטרים שבהם יוכלו להרשם לכמעט כל קורס שתכננו ללמוד אילו הייתה זו שנה רגילה.

נושא אחר שחשוב להזכירו לקראת פתיחת הסמסטר הוא החשש, ואף תחושת החרדה, שנשמעים במקומות שונים מהמתחים האפשריים, הקיימים במרחב הציבורי וברשתות החברתיות, ועלולים לזלוג אל המרחבים האוניברסיטאיים ולהשפיע לרעה על האווירה הלימודית והחברתית. אנחנו משוכנעים שבקהילת האו"פ יגבר הרצון בחיים משותפים המושתתים על כבוד הדדי ועל השאיפה לשמר אווירה רגועה, שאין בה מקום לשיח של שנאה מכל סוג.

ברצוננו להדגיש כי האוניברסיטה מחויבת להבטיח את שלומם של כלל הסטודנטים והסטודנטיות וחברי הקהילה שלה ואת תחושת השייכות שלהם למרחב אוניברסיטאי בטוח. הדבר נכון לקמפוסים שלנו ברחבי הארץ ולמרחבים הדיגיטליים שבהם מתקיימות הפעילויות האקדמיות של האוניברסיטה. לא נאפשר פעולות או התבטאויות מסיתות הקוראות לפגוע או להטיל דופי בקבוצות סטודנטים כלשהן על בסיס השתייכות דתית, לאומית או מגדרית. לצד זה, האוניברסיטה תפעל להבטיח את עקרון חופש הביטוי הכרוך בקבלת דעות שונות והכלתן גם בימים קשים אלו, כל עוד הדברים מתנהלים במסגרת הגבולות הקבועים בחוק. לא נוכל לקבל אמירות המשבחות מעשי אלימות רצחניים, והרג אזרחים או התומכות בהם – לא בעת מלחמה ולא בכל עת אחרת. אנו שבים ומפנים אתכם לאתר "[כללי זהב להוראה](#)", שאנו מפרסמים לקראת פתיחת כל סמסטר בהקשר זה. ברור כי השנה יש לכלים אלה משנה חשיבות, והם מאפשרים לנו מסגרת חשיבה שתעזור לקדם את חיינו המשותפים בחברה הישראלית בכלל ובאוניברסיטה הפתוחה בפרט.

על אף הנסיבות המורכבות שבהן אנו חיים בימים האלה, אנו נרגשים לקראת פתיחת שנת הלימודים החדשה ומאחלים לכולכם שנה אקדמית מעניינת ופורייה והצלחה רבה בלימודים. אנו מזמינים אתכם, ובייחוד את הסטודנטיות והסטודנטים החדשים, לעיין [בדף המידע שהכינה עבורכם המחלקה להוראה ולמידה](#).

כולנו מתפללים ביחד לבואם של ימים שקטים יותר ולחזרת כל החטופים והחטופות לביתם במהרה בימינו. אנו מייחלים לחזרת כל החיילים והחיילות בשלום. שמרו על עצמכם.



פרופ' ליאו קורי
נשיא האוניברסיטה